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1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ;i:'.- ’.-'_«.;.;2-":;:-'

“ADRIATIKA BETON ” SH.P.K. NS

Sot, me date _j6~ Y2 = 2003, Ne te nenshkruarit :

1. Z. Ardian MUKA, shtetas shgiptar, lindur me 05. 08. 1967, ne Durres,
Shqiperi, banues ne adresen : Lagjja Nr. 6, Rruga “Bashkimi” Nr, 65, Durres,
Shqiperi, mbajtes i pasaportes me nr. QH 450959, madhor dhe me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

2. 7. Adrian DULAKU, shtetas shgiptar, lindur me 05. 02. 1960, ne Tirane,
Shqiperi, banues ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani” Nr. 24/4, Tirane,
mbaijtes | pasaportes me nr. Nr. 0362863, madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

ne perputhje me Ligjin Nr. 7638, date 14.12.1992, “Per Shogerite Tregtare’ kemi
vendosur te themelojme nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar "ADRIATIKA
BETON” Sh.p.k. (me poshte referuar si “Shogeria”), duke nenshkruar kete Akt
Themelimi. Aktiviteti i kesaj Shogerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte pjese
perberese e ketij Akti Themelimi dhe i bashkengjitet si Shtojca 1.

Neni 1
Emri i Shogerise eshte "ADRIATIKA BETON” Sh.p.k.
Neni 2

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen: Ish NSHN, Shkozet Durres. Shogeria ka te
drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe vendin.

Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete e pakufizuar mbi 10 viet, duke filluar ge
prej dates se regjistrimit te saj ne Rregjistrin e Shoqerive Tregtare te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Neni 4

Objekti i Shogerise eshte si vijon:

- Prodhimi dhe tregetimi me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit,
import eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shogqerise si
dhe te treteve, ku perfshihen inerte, gure, gure dekorative, gelqere, pllaka
parafabrikate, liac, cimento, rere dhe cdo material tjeter per ndertim.

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndertimore si vijon: ndertime me karakter
civil dhe ekonomik, punime/germime dhe sistemime dheu, tarracime



terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash,
ndertime urash dhe konstruksione metalike, montime panelesh, ndertime
rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil
dhe ekonomik.

' = Zhvillimi dhe ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e ndermarrjeve
industriale. Sigurimi i projekteve industriale ashtu si dhe strukturimi i
# ! kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij rifinancimi dhe
. % i’ kreditimi. Ndermjetesimi nxjerrja dhe perpunimi i lendeve te para te te gjitha
" llojeve, veprimtari sherbime, etj.

_ Kontraktimi me persona fizike dhe juridike vendas ose te huaj per gjetjen
tregjeve te shitjes per prodhimet e shogerise.

Neni 5
Kapitali themeitar i shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte i ndare ne 100 kuota me te
njejten madhesi, viera nominale e te cilave eshte 1000 leke. Kontributi i cdo ortaku ne
kapitalin themeltar te shogerise eshte si me poshte:
- Z. Ardian MUKA, zoteron 30% (tridhjete peergind) te kapitalit ose
30(tridhjete) kuota me vlere prej 30 000 Leke.
- Z. Adrian DULAKU, zoteron 70% (shtatedhjete pergind) te kapitalit ose 70
(shtatedhjete kuota) kuota me viere prej 70 000 Leke.
Derdhja e kapitalit themeltar eshte bere ne menyren € meposhtme:

- Ortaket kane derdhur ne para shumen prej 100.000 leke, me ane te depozitimit
te saj ne liogari bankare.

Ortaket mund te vendosin per rritjen e kapitalit ne perputhje me dispozitat ligjore ne
fuqi dhe sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.

Detyrimet e cdo ortaku kundrejt shogerise perballohen vetem per pjesen e kapitalit te
derdhur nga ai. Per detyrimet e tjera te shogerise ortaku nuk mban pergjegjesi.

Neni 6

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga vete ortaket e shoqgerise dhe organet e saj te
cilat jane si me poshte :

1. Asambleja e Ortakeve
2. Administratoret

Administrator i shogerise eshte :

7. Ardian MUKA dhe Z. Adrian DULAKU, shtetas shqiptar, madhore me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar.

Menyra dhe Administrimi i shogerise eshte i percaktuar ne Statutin e shogerise.
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Neni 7

Ortaket e shogerise jane te detyruar ge te ruajne sekretin e dokumentacionit dhe te
informacionit si dhe eksperiencen e realizuar brenda konteksit te shogerise dhe te
evitojne perhapjen e tyre qofte dhe pjeserisht.

E Neni 8

LIP
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";'%Ne se shogeria do te likuidohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi qe do te
_:J.:?fs‘qqrashtﬁoje nje bilanc fikuidimi per miratim.
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" ~Cdo mosmarreveshje ge lind ndermjet ortakeve ne lidhje me kete marreveshje apo
Shogerine (perveg atyre personale apo ge nuk kane te bejne me Shogerine), do te
zgjidnet me mirekuptim dhe do te diskutohet ne menyre te drejtperdrejte ndermjet
paleve te interesuara.

Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje me mirekuptim te mosmarreveshjes, ceshtja do tfi
kaloje per gjykim Gjykates se Rrethit Tirane.

Neni 10

Akti | Themelimit eshte hartuar ne 6 (gjashte) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

ORTAKET

Z. Ardian MYKA

é. Adrian DULAKU
G
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. S%%Z _ Rep.
Nr. 698 Kol.

e VERTETIM
!l

WV
~ - §8'me date.Z/ o /2003, para meje Ruko SAKO Notere Publike prane Dhomes se
.1V Notereve Tirane u paraqit personalisht :

1. Z. Ardian MUKA, shtetas shqiptar, lindur me 05. 08, 1967, ne Durres, Shqiperi,
banues ne adresen : Lagjja Nr. 6, Rruga "Bashkimi” Nr. 65, Durres, Shqiperi,
mbajtes i pasaportes me nr. QH 450959, madhor dhe me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

2. Z. Adrian DULAKU, shtetas shgiptar, lindur me 05. 02. 1960, ne Tirane,
Shaqiperi, banues ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani” Nr. 24/4, Tirane, mbaijtes i
pasaportes me nr. Nr. 0362863, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar.

te cilet me deklaruan se dokumenti i bashkelidhur ketij Vertetimi eshte Akti i
Themelimit te Shogerise "ADRIATIKA BETON” SHPK, i hartuar dhe i nenshkruar
me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, dhe une, noterja i vertetoj nenshkrimin e tyre
rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

PULLE TAKSE Ruko SAKO
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Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, dhe Iigjit‘7667 date
28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”, ne te nenshkruarit shpallim si me poshte vijon:

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

Formohet shogeria e quajtur TADRIATIKA BETON” SHPK me ortake :

1'

Z. Ardian MUKA, shtetas shqiptar, lindur me 05. 08. 1967, ne Durres,
Shqiperi, banues ne adresen : Lagjja Nr. 6, Rruga "Bashkimi” Nr. 65, Durres,
Shqiperi, mbajtes i pasaportes me nr. QH 450959, madhor dhe me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

Z. Adrian DULAKU, shtetas shqiptar, lindur me 05, 02. 1960, ne Tirane,
Shqiperi, banues ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani” Nr. 24/4, Tirane,
mbaijtes i pasaportes me nr. Nr. 0362863, madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen : Ish NSHN, Shkozet Durres. Shogeria ka
te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe vendin.

KOHEZGJATIA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte e pakufizuar mbi 10 (dhjete) viet dhe
fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:

Prodhimi dhe tregetimi me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit,
import eksportt i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shogerise si
dhe te treteve, ku perfshihen inerte, gure, gure dekorative, gelgere, pliaka
parafabrikate, llac, cimento, rere dhe cdo material tjeter per ndertim.



- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndertimore si vijon: ndertime me karakter
civil dhe ekonomik, punime/germime dhe sistemime dheu, tarracime
terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash,

--27~._ ndertime urash dhe konstruksione metalike, montime panelesh, ndertime
; rrugesh asfaltime, hapje kanalesh si dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil
- s_._ \dhe ekonomik si hapje kanalizimesh, shtrim rrugesh etj.

. w-'-N'.’

/'{1’ i \- - ZhVilIImI dhe nderm]etesm i projekteve per rikonstruksionin e ndermarrjeve
Wk 0;' industriale. Sigurimi i projekteve industriale ashtu si dhe strukturimi i
: s kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij rifinancimi dhe
Bttt kreditimi. Ndermjetesimi nxjerrja dhe perpunimi i lendeve te para te te gjitha

llojeve, veprimtari sherbime, etj.

- Kontraktimi me persona fizike dhe juridike vendas ose te huaj per gjetjen e
tregjeve te shitjes per prodhimet e shogerise.

Neni 5

Kjo shogeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendgendrimin, objektin e aktivitetit, te
shtoje ortake, te rrise kapitalin sipas vendimeve te asamblese se ortakeve.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte i ndare ne 100 kuota te te
njejtes madhesi me vlere nominale 1.000 leke cdo kuote. Cdo ortak ka te drejten e votes
ne perputhje me numrin e kuotave ge ai zoteron ne kete shogeri.

Neni 7
Kontributi i ortakeve ne kapitalin themeltar eshte si me poshte :

- Z. Ardian MUKA, zoteron 30% (tridhjete perqind) te kapitalit ose 30(tridhjete)
kuota me vlere prej 30 000 Leke.

- Z. Adrian DULAKU, zoteron 70% {shtatedhjete pergind) te kapitalit ose
70(shtatedhjete kuota) kuota me vlere prej 70 000 Leke.

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te te gjithe
ortakeve.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 9

Shogeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe permban ky
Statut si dhe te legjislacionit shqiptar ne fugi. Ajo konsiderohet e krijuar ne daten e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe pasi te marre licensen
perkatese nga organi perkates tatimor.
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Neni 10

Pjeset shogerore te cdo ortaku perputhen me pjesen e tyre ne kapitalin e shogerise. Cdo
ortak mund te kete nje pjese shogerore, neqoftese ortaku siguron pjese te tjera
shogerore atehere pjesa e tij rritet ne perputhje me kete. Pjeset e tij ortaku i shogerise
mund t'ua ofroje te treteve. Ortaket e shogerise kane perparesi per blerjen e pjeses
shogerore perpara personave te trete jashte shogerise. Ortaku qe deshiron te
Iransferoje ose te shese kuotat e tij i drejton nje kerkese me shkrim Organit

-? 3 ﬁdnﬂmstratlv duke saktesuar gmimin e shitjes, i cili duhet te jete i arsyeshem dhe te jete

} njejte yne ate ge do ti ofrohet dhe nje personi te trete jashte shoqerise si dhe te
.dhenat e bleresit. Organi administrativ jep pergjigje brenda 30 diteve nga data e
a]ofﬁmlhdhe duhet t'ua transmetoje ortakeve te tjere kete kerkese dhe ortaket e tjere

v, :duhet’ terjapin nje pergjlg]e brenda 3 muajve. Edhe e drejta e perparesise duhet te

-

i

tlshtrqﬁe‘c me shkrim duke ju drejtuar Organit Administrativ.
A

""E drejta e perparesise eshte ne proporcion me kuotat e secilit prej ortakeve. Organi

Administrativ pasi ka kaluar afati prej 3 muajsh, brenda 30 diteve i komunikon ortakut
ge shet kuotat e tij vendimin e ortakeve te tiere per te blere te gjithe ose pjeserisht
kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk shiten brenda shogerise, atehere keto kuota brenda
90 diteve i ofrohen personave te trete jashte shogerise. Transferimi dhe shitja e kuotave
duhet te behen me akte noteriale dhe nje kopje e ketij akti duhet te depozitohet ne
librin e Ortakeve.

Po keshtu transferimi i kuotave ne rruge trashegimie behet sipas neneve 46, 47, 49 te
ligjit 7638 dt 19. 11. 1992, Te gjitha transferimet kane efekt mbi shogerine ge nga
momenti i regjistrimit ne librin e Ortakeve. Kuotat prej 1.000 leke jane te pandashme.
Ne rastet e bashkepronesise veprohet sipas ligjeve.

Neni 11

Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, emrat e administratoreve, si dhe emrat
e Ortakeve duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri dhe
qe ju drejtohen te treteve. Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me
permbaijtjen perreth saj.

Neni 12

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaket e shogerise drejtojne procesin per
zhvillimin e aktivitetit te shogerise si dhe per detyrimet ge ka shogeria ndaj te treteve pa
asnje kufizim.

Organet e shogerise jane :

1 - Asambleja e Ortakeve
2 - Administratoret

ASAMBLEJA EORTAKEVE
Neni 13

Organi me | larte i shogerise eshte Asambleja e cila mund te thirret nga cdo ortak i
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shogerise qe perfageson te pakten 10% te kapitalit te shogerise. Ortaket duhet te
njoftohen 15 dite perpara dhe ne lajmerim duhet te jete shkruar vendi, ora dhe
problemet ge do te trajtohen.

Neqoftese Asambleja eshte mbledhur sipas rregullave te caktuara ajo mund te marre

vendim kur cdo ortak i shogerise eshte prezent dhe nuk kundershton mbledhjen e
Asamblese Per kete duhet te informohen anetaret 3 dite perpara. Vendimet duhet te
merréf ne rastin konkret kur jane prezent te dy ortaket dhe kur nuk bien dakort duhet
te! pyetet nje person i trete i cili eshte specialist per problemin ge eshte ne diskutim dhe
dd e ifendo'set duke marre ne konsiderate dhe mendimin e specialistit .

VPN a e
B %
Ty TE DREJTAT E ASAMBLESE
A -
e Neni 14

Asambleja e ortakeve ka kompetencat e e meposhtme:

o Ka te drejte te beje ndryshime ne statut ne rast kur jane dakord ortaket ge
perfagesojne tre te katertat e kapitalit themeltar.

o Ka te drejte te miratoje bilancin e shoqerise dhe te beje ndarjen e fitimit.

» Ajo emeron administratoret, zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.

e Ajo aprovon cdo lloj veprimi financiar qe me ligji dhe me marreveshje lihet ne
kompetence te Asamblese.

¢ Percakton shperblimin per administratoret, ekspertet, revizoret kontabel,

« Ben transferimin e kuotave te te tretet.

« Ben lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregtimin dhe prodhimin e mallrave te shogerise si dhe kontrata ne lidhje me
organet shteterore per pjesmarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te
rendesishme.

Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te palujtshme te shogerise etj.
Ka te drejte te beje modifikimin e kontrates se shogerise.

Neni 15

Asambleja eshte e zakonshme dhe e jashtezakonshme. Asambleja mblidhet te pakten 1
here ne vit, brenda 4 muajve nga dita e mbylljes se veprimtarise. Ne kushte te vecanta
Asambleja e zakonshme mund te mblidhet dhe brenda 6 muajve nga dita e mbylljes se
veprimtarise se shoqerise.

Asambleja e jashtezakonshme thirret me vendimin e saj kur Organi Administrativ e sheh
te arsyeshme ose kur kerkchet nga ortaket qe perfagesojne 10% te kapitalit te
shogerise. Ne kete rast Organi Administrativ ka te drejte te vendose diten e mbledhjes
jo me larg se 30 dite nga dita e kerkeses.

Neni 16
Kur pjesemarrja ne asamble eshte normale vendimet ge merren brenda kufijve te
kontrates se themelimit, Statutit e te ligjieve jane te detyrueshme per te giithe, edhe per

ata ge nuk kane diskutuar edhe per ata ge nuk jane dakord.

Cdo ortak mund te perfagesohet nga nje ortak tjeter ge nuk eshte administrator. Asnje i
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derguar nuk mund te perfagesoje me shume se nje ortak.

Ne Asamblene e Ortakeve marrin pjese nese eshte e nevojshme per te dhene mendim
dhe me te drejte vote eksperte, revizore etj.

Cdo vendim ge do te merret duhet te merret ne menyre kolegjiale

Shogeria do te kete si parim te saj gjate gjithe veprimtarise se saj kolegjialitetin gje ge
do te thote se per cdo lloj veprimi ne shoqeri e per me teper per veprime financiare
duhet te merret patjeter vendim kolegjial, askush nga ortaket nuk ka te drejte te

veproje ne menyre individuale dhe eshte e domosdoshme firma e te gjithe ortakeve,
) 3

da ! . . . . \
L _t(JeE;t per te sigurvar ekzistencen e shoqerise, per te ruajtur vierat dhe pasurite e
TR

i H:} Q‘T,

Y Neni 17

s

LR ]

~r

Asambleja thirret ne rastet e parashikuara me poshte :

Ne thirrjen e pare ne pranine e ortakeve ge jane vete prezent ose te perfagesuar nga
persona te trete me prokure te posacme dhe qe zoterojne 100% te kapitalit themeltar.
Ne kete rast do te diskutohet ne lidhje me problemet me te rendesishme te shoqerise
te cilat kerkojne si te domosdoshme pranine e dy ortakeve.

Nese ne thirrjen e pare asambleja nuk mblidhet, heren e dyte ajo mund te vendose
vetem mbi problemet ge jane ne rendin e dites perseri me prezencen e ortakeve ku
njera firme te jete ajo e Kryetarit te Asamblese. Ne te dyja rastet si kur mblidhet
Asambleja e Zakonshme dhe kur mblidhet ajo e Jashtezakonshme ne rast se Kryetari i
Asamblese ose i perfagesuari i tij nuk jane prezent mbledhja shtyhet per nje date tjeter
ne menyre ge ti jepet mundesia Kryetarit te Asamblese ose perfagesuesit te tij te marrin
pjese ne mbledhje. Ne qoftese njeri nga ortaket ka prokure nga Kryetari i Asamblese ai
mund te veproje ne emer te tij pa gene e nevojshme shtyrja e mbledhjes.

Neni 18

Marrja e vendimeve te Asamblese, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentat
e tjera qe kane te bejne me te duhet te behen sipas legjislacionit ne fugi per kete gellim.

ADMINISTRIMI
Neni 19

Shoqeria administrohet nga dy Admnistratore te cilet caktohen ne statutin e shogerise
dhe me pas nga Asambleja e Ortakeve. Administratoret gendrojne ne detyre per nje
periudhe te pakufizuar kohe dhe ne rast se gjate kesaj periudhe shfagen probleme
paaftesie nga ana e tyre, Asambleja e Ortakeve vendos shkarkimin e tyre duke treguar
me fakte demin ge i eshte shkaktuar shoqerise nga paaftesia e tyre pasi eshte dhene
mendimi per kete dem edhe nga specialistet perkates.

Asambleja mund te vendose lejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorett per
kryerjen e detyres perveg pagimit te shpenzimeve.
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Aktualisht Administratore te shogrise do te jene vete ortaket e shogerise Z. Ardian
MUKA dhe Z. Adrian DULAKU, shtetas shqgiptar, madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

Neni 20

Administratoret mund te emerojne nje ose me shume administratore te deleguar ose
perfagesues te thjeshte per te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fugine e tyre
brenda kufijve e duke e respektuar statutin dhe ligjet ne fugi dhe vendos dhenien e nje
shperblimi ne favor. Detyrat e tyre do te percaktohen ne nje rregullore te brendshme te
shoqerise.
o F
e o S Neni 21
Fa ._f.“,v T
Adm%rfstratoret kane liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
“--- shogerise dhe mund te kryejne te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per
realizimin e gellimeve te shogerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne
ligj dhe ne Statut ge i takojne Asamblese se Ortakeve.

Neni 22

Administratoret kane te drejte te nenshkruaje per kapitalin e shogerise, kontrata te
ndryshme, per furnizime publike private, cdo lloj operacioni bankar deri ne 100.000 USD
{nje qind mije dollare amerikane} dhe mbi kete shume vendos Asambleja e Ortakeve, te
veprojne me cdo lloj instituti bankar publik e privat, te ndermarre veprime gjyqesore,
transaksione te ndryshme, etj, si dhe ka te gjitha te drejtat qe jane parashikuar ne ligj
sipas nenit 50 te tij. Administratoret mund te japin prokura ne kufijte qe i lejon
Asambleja e Ortakeve per kategori te caktuara veprimesh.

Administratoret jane te detyruar te mbajne regjistrat e magazinimit te cilat vihen ne
dispozicion te Zyres Doganore per te mundesuar kryerjen e kontrolleve prej saj.
Administratoret i shogerise eshte i detyruar te mbaje inventare te rregullta nje here ne
muaj. Raporti i administrimit, inventari dhe llogarite vjetore, hartohen nga
Administratoret.

PJESMARRJA NE VENDIME
Neni 23

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime si dhe disponon nje numer votash te
barabarte me pjeset e kapitalit themeltar ge ai zoteron. Nje ortak mund te perfagesohet
nga nje ortak ose nga nje person tjeter me prokure te posacme.

Nje ortak nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne emer te nje pjese te
kapitalit te tij themeltar duke votuar ai vete e emer te pjeses se tjeter te kapitalit te tij
themeltar.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 24

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se se punes dhe legjislacionit te
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punes ne fugi. Shoqeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit
dhe te punesuarit jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj shogerie dhe
rregullat e brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet ge i
shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 25

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te
tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga
administratoret e kesaj shoqerie.
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T“" RS EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
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‘o Neni 26
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Kontrolli mbi veprimtarine e Administratoreve, veprimtarine e tyre si dhe gjithe
aktivitetin e shogerise i besohet nje eksperti ose revizori kontabel, Ky ekspert do te
gendroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e
Ortakeve cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

BILANCI DHE FITIMET

Neni 27
Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti
Administratoret merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje
dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale, te
ardhurat ge mbeten ndahen midis ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashte
shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 28
Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te realizuara rezuiton me pak se
kapitali themeltar, pronaret vendosin brenda 4 muajve mundesine e prishjes se
jashtezakonshme te shogerise.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 29

Ne rast se shogeria shperndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakeve percakton

menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha
dokumentet e nevojshme per c'regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.
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LIBRAT E SHOQERISE
Neni 30

Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat ¢ meposhtem:

1} Libri i Ortakeve

2} Libri i Mbledhjeve

3) Libri i vendimeve te Administratoreve

4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo fage duhet te jete e
vulosur.
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e DISPOZITA TE PERGIITHSHME
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PeF;a"éfshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per

... Shogerite Tregtare”, Statutit dhe rregullores se brendshme te shogerise. Cdo ndryshim
behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek personalitetin

juridik te kesaj shoqgerie.

Ky statut firmoset rreguilisht nga ortaket e shogerise.

ORTAKET

Z. Ardian MUKA
Al
Z. Adrian DULAKU
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